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國立高雄餐旅大學 

「因應嚴重特殊傳染性肺炎」第 29次緊急應變小組會議記錄 

 

時 間：110年 9月 22日(星期三)中午 12點 20分 

地 點：線上會議 

主 席：陳校長敦基 

出席人員：劉主任秘書維群、粘教務長振和、謝學務長文欽、沈總務長進成、蕭

研發長登元、掌國際長慶琳、石圖資長岳峻、張副學務長德平、廖產

學中心主任漢雄、鍾中心主任潤華、侯主任曉憶、陳主任美瑜請假(葉

哲靜秘書代理)、馬主任彩萍、餐旅學院劉院長秀慧、國際學院王院

長美蓉、廚藝學院曾院長裕琇、觀光學院張院長德儀、陳組長韶華、

楊護理師心儀、林護理師依潔。 

列席人員:黃學生會會長奕杰、蔡學生會副會長明瑄、吳學生會副會長怡昕、鄭

學生議會議長羽荷、何學生議會副議長亭霆。 
 

    紀錄：林護理師依潔 

議 程：  

主席致詞： 

各位大家好，快樂的四天中秋連假已結束，大家也應該都已經收心了。因

防疫規範，政府部門持續不斷更新，於中秋連假，可察覺各地方車水馬龍，故

教育部已有建議於中秋連假後，可延後１-2週實體上課，目前本校於 9月 27

日前仍採線上教學，已有做到。但因應教室空間一人 2.25平方米及政府規劃

18至 22歲疫苗注射時程為 09月 25至 10月 2日，預計 10月 4日至 10月 7日

同學們會有疫苗假的問題，故今日需做明確的決定，是否再延後實體上課時

間，請教務長就相關資訊做說明，並請各位提供意見討論，並做決議。 

壹、 工作報告(體健中心) 

 

一、每日定期追蹤，居家隔離、檢疫及自主管理情形：目前有 12位學生居家

檢疫中；12位學生皆為境外生，9月 10日由印尼入境，目前身體狀況良好無

異狀。目前無居家隔離及自主健康管理之學生。 
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二、 針對全校學生進行 COVID-19疫苗注射施打情形調查，送出 4811封簡

訊，截至 9月 17日，共 3767人回覆，調查報告摘要如下: 

第一劑注射情況: 
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(一)已注射第一劑共 641人(比例:641/3767=17%) 

(二)尚未注射第一劑共 2719人(比例:2719/3767=72%) 

(三)已接獲通知者 397人(比例:397/3767=10.5%)，其他調查細項如附

件。 

三、 校園於實體上課後，擬實施的防疫措施: 

(一) 於各大樓入口設置自動測溫酒精消毒噴霧機；如 F棟教學大樓四個

出入口，設立四個；G棟人文大樓五個出入口，設立五個；行政大

樓三個出入口，設立三個。 

(二) 擬提供各科系 2瓶 4000c.c.75%酒精清潔消毒液(各科系普遍有此項   

需求)。 

(三) 提供每班衛生股長 2瓶 500c.c酒精清潔消毒液，請衛生股長於班

上上、下課時進行教室清潔消毒，並每日填報 google表單(教室清

潔消毒表)，上傳至健康中心備查，每班酒精清潔消毒液使用完

畢，可至健康中心直接補充。 

 

貳、討論項目: 

案由一: 關於中秋節後因應疫情本校實施之上課方式乙案，提請討論。 
     【提案單位：教務處】 

說明： 

      一、本校因應教育部上課規定所實施之調查統計表如下： 

 

國立高雄餐旅大學因應疫情課程實施方式調查統計表 

上課方式 日間部 進修部 總計 

實體課程 502門 

48.69% 

135門 

31.54% 

637門 

43.66% 

線上課程 347門 

33.65% 

103門 

24.07% 

450門 

30.84% 

分流上課 63門 

6.11% 

48門 

11.21% 

111門 

7.6% 

未回覆 246門 

23.86% 

142門 

33.17% 

388門 

26.59% 
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總計 1031門 428門 1459門 

 

 

二、9/27或 10/12起實體上課之分析如下： 

 

實施方

案 

9/27起實體上課 10/12起實體上課 

理由 1. 按照既定時程，以免師生一

時無法適應。 

2. 師生實體上課，增加師生溝通

介面，促進師生情誼，強化教

學效果。 

3. 部分教師主張實體上課、分

流上課，較有教學效益。 

 

1. 中秋節大移動對疫情的影響不明，

教育部已有建議延後１-2週實體

上課，符合相關規範。 

2. 18-22歲 9月 25日至 10月 2日開

始施打疫苗，學生施打疫苗普及率

提高。 

3.本校教職員工施打有限，爭取緩衝

空間。 

4.實體上課有困難，宜時機成熟，再

實施雙軌制。 

問題 1. 中秋節國人跨區大移動，師生

曝露在疫情風險之中。 

2. 師生實體上課，仍有近一半課

程仍實施線上，效果有限。 

3. 教科書無法在校及時交付學生

手中，本學期使用率低。 

4. 大二以上學生，住在外面宿

舍，延後實體上課，他們會到

處移動；以及宿舍使用率低。 

5. 部分家長電話反應希望延後到

十月中，以確保安全。 

6. 9/27之後大一大量的課程採

用線上教學，新生住在宿舍，

宿舍的網路負載吃緊。 

1. 更改原有期程，部分學生、家長、

教師不能諒解。 

2. 部分學生已預定 9/27返校上課車

票，徒增退票手續費 (如高鐵 20

元)負擔與困擾。 

3. 實作課程縮短二週，影響教學效

益。 

解決方

案 

1. 適度延後實體上課，降低疫情

衝擊。 

2. 教科書之取得，由書商、教師

採取適宜應對措施，不影響教

學效益方式實施。 

3. 因應學生無法立即拿到書

本，建議向書商索取教學的

1. 期程變更之理由，由行政單位與教

學單位共同向師生、家長妥為說

明。 

2. 學生疫苗施打普及率提高後，改

10/12疫情穩定，實體上課較具可

行性與安全性。 

3. 實作課程或其他課程，如有實施強
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ppt。 

4. 學生返校與未返校皆有移動

問題。 

5. 適度延後實體上課可降低家

長安全疑慮。 

6. 宿舍網路承載，暫時延後新

生入宿，待疫情舒緩。 

化教學需求，可專簽申請之。 

 

 

決議: 

一、 依投票表決，委員超過半數同意，本校線上教學演練延長至 10月 11日(星

期一)，原則上自 10 月 12 日(星期二)起實體上課，並依 CDC 及教育部最

新防疫指引滾動因應修正之。 

二、  校長裁示: 

(一) 請學務處研擬說明函，統一說法，對外說明。 

(二) 請教務處、學務處、總務處研擬方案，評估實體開學後，教室空間上

是否可行。 

(三) 教室學生容納量依教育部標準，以 2.25(平方公尺/人)辦理。即扣除

固定設備後，所餘教室實體面積除以 2.25(平公方公尺/人)辦理(去除

餘數)。授權由教學單位評估，提供授課教師參考，並回報教務處彙整，

以供疫情影響評估。 

(四) 請教務處、主計室、人事室評估於課餘及週末時間研議實施強化教學

是否可行。 

三、圖資處報告: 

(一)10/12前圖書館日間開館至 17:00，夜間不開館。 

(二)執校友證之校友可入校與入館辦理圖書借還作業。 

四、學務處報告： 

(一)疫苗假(含當天)以三天為原則，期間家中須有人陪伴及照顧，避免學生

單獨在家發生不適，無人協助。 

(二)舊生入住宿舍日期（10月 8-9日 08:00-17:00），新生入住宿舍日期（10

月 10-11 日 08:00-17:00），提早入住每晚收費 150 元，本學期住宿費

依實體上課後週次比例收費。 
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